



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสวรรค์ หมู่ ๙ ตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ถึง บ้านตงแถบ หมู่ ๖ ตำบลห้วยยาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓,๔๓๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑,๙๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง การคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสำราญ แก่นโสม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสวรรค์ หมู่ ๔ ตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ถึง บ้านดงแถบ หมู่ ๖ ตำบลห้วยยาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๖.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓,๔๓๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร จำนวน ๑ โครงการ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสวรรค์ หมู่ ๔ ตำบลนาโพธิ์กลาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ถึง บ้านดงแถบ หมู่ ๖ ตำบลห้วยยาง อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๖.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓,๔๓๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๔๙๕,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ หน้า
- ๕.๒ แบบ พร.
- ๕.๓
- ๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|----------------------------|------------------|
| ๖.๑ จำสับเอกสุวัตร พุฒิมาย | ประธานคณะกรรมการ |
| ๖.๒ นายจิระเดช เทียมทัต | กรรมการ |
| ๖.๓ นายฉนวนากรณ์ กระจายศรี | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสวรรค์ ม.9 ต.นาโพธิ์กลาง อ.โขงเจียม จ.อุบลราชธานี-บ้านดงแก้ว ม.6 ต.ห้วยยาง อ.โขงเจียม จ.อุบลราชธานี
สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านโนนสวรรค์ ม.9 ต.นาโพธิ์กลาง อ.โขงเจียม จ.อุบลราชธานี-บ้านดงแก้ว ม.6 ต.ห้วยยาง อ.โขงเจียม จ.อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง

แบบเลขที่ /2565

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 ก.ย. 65

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 686.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 3,430.00 ตารางเมตร ไหล่ทางสูงครึ่งข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	2,105,950.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	2,105,950.06	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	1,995,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.686 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,908,163.27 บาท

ประมาณราคา

(นายสรรเพชร จันทร์จริง)

ผู้ช่วยนักจัดการงานช่าง

เห็นชอบ

(สุภัทร พุทธิมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ตรวจ

(นายอนุญากรณ์ กระจายศรี)

นายช่างโยธา

อนุมัติ

(นายสำราญ แก่นโสม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสวรรค์ ม.9 ต.นาโพธิ์กลาง อ.โพนทอง จ.อุบลราชธานี บ้านคมนม ม.6 ต.พิบูลย์ อ.โพนทอง จ.อุบลราชธานี
สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านโนนสวรรค์ ม.9 ต.นาโพธิ์กลาง อ.โพนทอง จ.อุบลราชธานี บ้านคมนม ม.6 ต.พิบูลย์ อ.โพนทอง จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง
แบบเลขที่ /2565
คำนวณราคากลางโดย นายสรเพชร จันทร์จริง ผู้ช่วยนักจัดการงานช่าง เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	รวมค่า
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.		1.79		1,3607	2.44	
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,116.00	1.79	7,367.64	1,3607	2.44	10,025.15
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	171.50	561.88	96,362.42	1,3607	764.55	151,120.36
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	3,430.00	383.11	1,314,067.30	1,3607	521.30	1,788,051.38
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	65.00	152.83	9,933.95	1,3607	207.94	13,517.13
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	275.00	152.91	42,050.25	1,3607	208.06	57,217.78
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	686.00	89.61	61,472.46	1,3607	121.93	83,645.58
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	137.20	119.84	16,442.05	1,3607	163.07	22,372.70
4	งานสีเส้นจราจร							
	4.1 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานท่อหักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FH	ราคาต่อหน่วย x FH	รวมค่าก่อสร้าง
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	เมตร				1.2764		
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-2.10x2.10							
	ยาว 0.00 ม.							
9	งานป้ายประชาชนพื้นที่โครงการ	เมตร			1,547,696.07			
รวมค่าก่อสร้าง								2,165,950.04
คิดเป็นราคากลาง								1,995,000.00


- ① รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1,547,696.07
0.00

1.3607
1.2764

จ.ส.อ. 
 (นาย พุทธิชาย)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายจิระเดช เข็มศักดิ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายณัฐภรณ์ กระจายศรี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง